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RELACAO DE COORDENADORES
Atualizada em: 18/01/2021

DATA INICIO DATA TERMINO
CURSO CAMPUS COORDENADOR PORTARIA MANDATO MANDATO E-MAIL
1. Biomedicina Alfenas Estela Regina de Oliveira PORTARIA N°879 15/06/2020 14\06\2022 estela.oliveira@unifal-mg.edu.br
2. Biotecnologia Alfenas Breno Régis Santos PORTARIA N° 1.166 27/05/2019 26/05/2021 brenors@vahc_)o.com.br
breno.santos@unifal-mg.edu.br
- = - Lo fbgonzaga@unifal-mg.edu.br
3. Ciéncia da Computagao Alfenas Flavio Barbieri Gonzaga PORTARIA N° 483 11/03/2019 10/03/2021 flavio.gonzaga@unifal-mg.edu.br
4. Ciéncias Biologicas Affenas | Livia Maria Rosatto Moda PORTARIA N° 427 11/03/2019 10/03/2021 livia.rosatto@unifal-mg.edu.br
Bacharelado limoda@gmail.com
5. Ciéncias Biologicas- luisadbrito@gmail.com
’ Licenciatura 9 Alfenas Luisa Dias Brito PORTARIA N° 1805 27/11/2020 26/11/2022 luisadbrito@hotmail.com
luisa.brito@unifal-mg.edu.br
6. g;:r;]cel‘?;asdo(;:lals— Alfenas Leonardo Turchi Pacheco PORTARIA N°©1.181 01/06/2019 31/05/2021 leonardo.pacheco@unifal-mg.edu.br
7. Ciéncias Sociais - Gleyton Carlos da Silva o ' .
Licenciatura Alfenas Trindade PORTARIA N° 1493 28/09/2020 27/09/2022 gleytontrindade @hotmail.com
8. Enfermagem Alfenas f\:ﬂrc')"‘r‘]tt'grr‘g Aparecida Silveira PORTARIA N° 454 26/02/2019 25/02/2021 cristiane.monteiro@unifal-mg.edu.br
9. Farmécia Alfenas Marcelo Aparecido da Silva PORTARIA N° 475 16\03\2020 15\03\2022 marcelo.silva@unifal-mg.edu.br
10. Fisica - Licenciatura Alfenas Person Pereira Neves PORTARIA N° 869 20/06/2020 19/06/2022 person@unifal-mg.edu.br
11. Fisioterapia Alfenas Ligia de Souza Marino PORTARIA N° 1422 13/09/2020 12/09/2022 ligia.sousa@unifal-mg.edu.br
12. Geografia - Bacharelado Alfenas Rodrigo José Pisani PORTARIA N° 1216 01/07/2019 31/06/2021 rodrigo.pisani@unifal-mg.edu.br
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Estevan Leopoldo de Freitas

13. Geografia - Licenciatura Alfenas Coca PORTARIA N° 1.202 28/05/2019 27/05/2021 estevan.coca@unifal-mg.edu.br
14. Histéria — Licenciatura Affenas | Raphael Nunes Nicolett PORTARIA N° 413 08/03/2019 07/03/2021 raphael.sebrian@unifal-mg.edu.br
15. Letras — Licenciatura Alfenas | Rosangela Rodrigues Borges PORTARIA N° 2178 04/10/2019 03/10/2021 rosangelarborges@gmail.com
rosangela.borges@unifal-mg.edu.br
16. Letras — Portugués e
Literatura da lingua Alfenas Robson Santos de carvalho PORTARIA N° 921 24/06/2020 23/06/2022 robson.carvalho@unifal-mg.edu.br
Portuguesa
17. Letras — Espanhol e
Literaturas da Lingua Alfenas Paula da Costa Souza PORTARIA N° 872 15/06/2020 14/06/2022 paula.souza@unifal-mg.edu.br
Espanhola
18. Letras — Inglés e
Literaturas da Lingua Alfenas Juliana Pimenta Attie PORTARIA N° 914 23/06/2020 22/06/2022 juliana.attie@unifal-mg.edu.br
Inglesa
19. Letras —Bacharelado Alfenas | Kalia Aparecida da Silva PORTARIA N° 898 10/06/2020 18/06/2022 katia.oliveira@unifal-mg.edu.br
Linguas Estrangeiras Oliveira
20. N_Iatem_atlca ) Alfenas Andréa Cardoso PORTARIA N° 1141 14/06/2019 13/06/2021 andreac74@uol.com.br
Licenciatura
21. Medicina Alfenas | Silvia Graciela Ruginsk Leit&o PORTARIA N°1593 20/10/2020 19/10/2022 silvia.leitao@unifal-mg.edubr
coordenadoria.medicina.unifal. ng@gmail.com
22. Nutricdo Alfenas | Bruno Martins Dala Paula PORTARIA N° 609 14/04/2020 13/04/2022 bruno.paula@unifal-mg.edu.br
23. Odontologia Alfenas \F’I'gtrg;"'“mbe”o Orbegoso PORTARIA N° 166 10/03/2019 09/03/2021 victor.orbegoso@unifal-mg.edu.br
24. Pedagogia - Licenciatura Alfenas Ronaldo Auad Moreira PORTARIA N° 480 16//03/2020 15\03\2022 ronaldoauad@gmail.com
25. Quimica - Bacharelado Alfenas 'C‘;':gg Henrique Teixeira PORTARIA N° 1712 12/11/2020 11/11/2022 nelson.lemes@unifal-mg.edu.br
26. Quimica - Licenciatura Alfenas Claudia Torres PORTARIA N° 2.605 12/12/2019 11/12/2021 claudia.torres@unifal-mg.edu.br
27 gg‘t’;‘r'f;‘a Licenciatura, @ | Affenas | Mario Roberto Barro PORTARIA N° 2376 31/10/2018 30/10/2020 mrbarro@gmail.com
28. Ciéncias Bioldgicas Plinio Rodrigues dos Santos o - .
Licenciatura, a Distancia Alfenas Filho PORTARIA N° 2418 16/10/2018 15/10/2020 plinio.santos@unifal-mg.edu.br
29. Pedagogia, a Distancia Alfenas Carla Helena Fernandes PORTARIA N° 328 18/02/2020 17/02/2022 carla.fernandes@unifal-mg.edu.br
30. Bacharelado PC  |Laos Alexandre Hirano PORTARIA N° 2259 16/10/2019 15/10/2021 laos.hirano@unifal-mg.edu.br

Interdisciplinar em
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Ciéncia e Tecnologia

31. Engenharia Ambiental PC Rafael Brito de Moura PORTARIA N° 1780 06/08/2019 05/08/2021 rafael.moura@unifal-mg.edu.br
32. Engenharia de Minas PC Edmo da Cunha Rodovalho PORTARIA N° 996 22/05/2019 21/05/2021 edmo.rodovalho@unifal-mg.edu.br
33. Engenharia Quimica PC Jagueline Costa Martins PORTARIA N° 1459 27/06/2019 26/06/2021 jagueline.martins@unifal-mg.edu.br
34. Bacharelado luciene.goncalves@unifal-mg.edu.br

Interdisciplinar em Vg Luciene Resende Gongalves PORTARIA N° 2117 12/10/2019 11/10/2021 -0 - 0o

e . secretaria.coordbice@unifal-mg.edu.br

Ciéncia e Economia
35. Administragéo Publica Vg _'?(')rlre‘l'g(')Augusm da Cunha PORTARIA N° 1910 26/08/2019 25/08/2021 dimitri.toledo@unifal-mg.edu.br
36. Ciéncias Atuariais Vg Pamila Cristina Lima Siviero PORTARIA N° 524 27/03/2020 26/03/2022 pamila.siviero@unifal-mg.edu.br
37. Ciéncias Contabeis Vg Margal Serafim Candido PORTARIA N° 835 17/04/2019 16/04/2021 marcal.serafim@unifal-mg.edu.br
38. Ciéncias Economicas Vg ,\N/I'ﬁﬁi Stael Fernandes PORTARIA N° 1698 11/11/2020 10/11/2022 nildred.martins@unifal-mg.edu.br

RELACAO DE VICE-COORDENADORES
DATA INICIO DATA TERMINO
CURSO CAMPUS VICE-COORDENADOR PORTARIA MANDATO MANDATO E-MAIL

1. Biomedicina Alfenas Alexandre Giusti Paiva PORTARIA N° 880 15/06/2020 14/06/2020 alexandre.paiva@unifal-mg.edu.br
2. Biotecnologia Alfenas Masaharu lkegaki PORTARIA N° 1167 27/05/2019 26/05/2021 masaharu.ikegaki@unifal-mg.edu.br
3. Ciéncia da Computagé&o Alfenas | Eliseu César Miguel PORTARIA N° 1895 23/08/2019 22/08/2021 eliseu.miguel@unifal-mg.edu.br
4. Ciéncias Biologicas Alfenas | Marilia Gabriella Alves Goulart PORTARIA N° 428 11/03/2019 10/03/2021 marilia.pereira@unifal-mg.edu.br
Bacharelado Pereira
5. Ciéncias Bioldgicas- . o vanessa.cotulio@unifal-mg.edu.br
Licenciatura Alfenas Vanessa Roma Moreno Cotulio PORTARIA N° 1806 27/11/2020 26/11/2022 biovanessa@amail.com
6. Ciéncias Sociais - Alfenas Carmem Lucia Rodrigues PORTARIA N° 1182 01/06/2019 31/05/2021 carmem.rodrigues@unifal-mg.edu.br

Bacharelado
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7. Ciéncias Sociais -

Licenciatura Alfenas Adriano Pereira Santos PORTARIA N° 1494 28/09/2020 27/09/2022 adriano.santos@unifal-mg.edu.br

8. Enfermagem Alfenas Isabelle Cristinne Pinto Costa PORTARIA N° 1991 06/09/2019 05/09/2021 isabelle.costa@unifal-mg.edu.br

9.Farmécia Alfenas Ana Lucia Leite Moraes PORTARIA N° 476 16/03/2020 15/03/2022 ana.moraes@unifal-mg.edu.br

10.Fisica - Licenciatura Alfenas Anibal Thiago Bezerra PORTARIA N° 1134 22/07/2020 21/07/2022 anibal.bezerra@unifal-mg.edu.br

11 Fisioterapia Alfenas lg;i;a Cristina Carbonari de PORTARIA N° 1725 16/11/2020 15/11/2022 tereza faria@unifal-mg.edu.br

12. Geografia - Bacharelado Alfenas Evéanio dos Santos Branquinho PORTARIA N° 1217 01/07/2019 31/06/2021 esbranquinho@uol.com.br

13. Geografia - Licenciatura Alfenas Ana Rute do Vale PORTARIA N° 1203 28/05/2019 27/05/2021 anarute@unifal-mg.edu.br

14. Historia — Licenciatura Alfenas '\R"g;: Gouveia de Oliveira PORTARIA N° 414 08/03/2019 07/03/2021 marta.rovai@unifal-mg.edu.br

15. Letras — Licenciatura Alfenas Robson Santos de Carvalho PORTARIA N° 1912 26/08/2019 25/08/2021 robson.carvalho@unifal-mg.edu.br

16.Letras — portugués e

Literatura da Lingua Alfenas Roséngela Rodrigues Borges PORTARIA N° 922 24/06/2020 23/06/2022 rosangelaborges@gmail.com

Portuguesa

17. Letras — Espanhol e

Literaturas da Lingua Alfenas Eliria Quaresma Fugazza PORTARIA N° 873 15/06/2020 14/06/2022 eliria.fugazza@unifal-mg.edu.br

Espanhola

18. Letras — Ingles € Alfenas Maria Clara Pivato Biajoli PORTARIA N° 915 23/06/2020 22/06/2022 maria.biajoli@unifal-mg.edu.br

Literaturas da lingua Inglesa

19. Letras — Bacharelado . . o . )

Lingua Estrangeira Alfenas Leticia Fernandes Malloy Diniz PORTARIA N° 899 19/06/2020 18/06/2022 leticia.diniz@unifal-mg.edu.br
A . . L o jose.souza@unifal-mg.edu.br

16. Matematica - Licenciatura |  Alfenas | José Carlos de Souza Junior PORTARIA N° 1442 14/06/2019 13/06/2021 icsouza@unifal-ma.edu.br

17. Medicina Alfenas (E:g‘r’j('g%“se Rodrigues PORTARIA N° 1594 20/10/2020 19/10/2022 edvaldo.cardoso@unifal-mg.edu.br

18. Nutricao Alfenas Daniela Braga Lima PORTARIA N° 611 14/04/2020 13/04/2022 danibraga@unifal-mg.edu.br

19. Odontologia Alfenas Marcela Filié Haddad PORTARIA N° 167 09/03/2019 08/03/2021 marcela.haddad@unifal-mg.edu.br

20. Pedagogia - Licenciatura Alfenas André Luiz Sena Mariano PORTARIA N° 1033 13/05/2019 12/05/2021 andre.sena@unifal-mg.edu.br

21. Quimica - Bacharelado Alfenas Fabio Luiz Pissetti PORTARIA N°2042 30/12/2020 29/12/2022 pissetti@unifal-mg.edu.br
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22. Quimica - Licenciatura Alfenas | Mério Roberto Barro PORTARIA N° 965 30/06/2020 29/06/2022 _mrbarro@gmail.com
mario.barro@unifal-mg.edu.br
23. 9um|ca - Licenciatura, a Alfenas
Distancia
24. Ciéncias Biologicas
) f RPN Alfenas
Licenciatura, a Distancia
25. Pedagogia, a Distancia Alfenas Maria Eliza Nogueira Oliveira PORTARIA N° 1612 26/10/2020 25/10/2022 maria.oliveira@unifal-mg.edu.br
26. Bacharelado
Interdisciplinar em Ciéncia e PC Carolina Del Roveri PORTARIA N° 2260 16/10/2019 15/10/2021 carolina.roveri@unifal-mg.edu.br
Tecnologia
27. Engenharia Ambiental PC Gunther Brucha PORTARIA N° 1781 06/08/2019 05/08/2021 gunther.brucha@unifal-mg.edu.br
28. Engenharia de Minas PC Sylma Carvalho Maestrelli PORTARIA N° 997 22/05/2019 21/05/2021 sylma.maestrelli@unifal-mg.edu.br
29. Engenharia Quimica PC Rodrigo Corréa Basso PORTARIA N° 1460 27/06/2019 26/06/2021 rodrigo.basso@unifal-mg.edu.br
30. Bacharelado o )
Interdisciplinar em Ciéncia e Vg Carla Leila Oliveira Campos PORTARIA N° 2118 12/10/2019 11/10/2021 carla.oliveira@unifal-mg.edu.br
. carlalcampos@globo.com
Economia
31. Administragdo Publica Vg gi’:ri’;da Mitsue Soares PORTARIA N° 1911 26/08/2019 25/08/2021 fernanda.onuma@unifal-mg.edu.br
32. Ciéncias Atuariais Vg l\Rﬂggﬁjgg Antonio Gomes PORTARIA N° 525 27/03/2020 26/03/2022 reinaldo.marques @unifal-mg.edu.br
33. Ciéncias Contabeis Vg Hugo Lucindo Ferreira PORTARIA N° 631 17/04/2020 16/04/2021 hugo.ferreira@unifal-mg.edu.br
34. Ciéncias Econdmicas Vg Fernando Batista Pereira PORTARIA N° 1699 11/11/2020 10/11/2022 fernando.pereira@unifal-mg.edu.br

RELACAO DE REPRESENTANTES DISCENTES E SERVIDORES TECNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCACAO

REPRESENTANTES

TITULAR

DOCUMENTO OFICIAL

E-MAIL

SUPLENTE

DOCUMENTO OFICIAL

E-MAIL

Representante dos
servidores Técnico-
Administrativos em

Educacao

Amanda Rezende Costa

Xavier

1227

TERMO DE POSSE N°

Vencimento 06/12/2022

amanda.xavier@unifal-mg.edu.br

Carolina de Cassia
Araujo

TERMO DE POSSE N°

Vencimento 06/12/2022

carolina.araujo@unifal-mg.edu.br
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Representante dos
servidores Técnico-
Administrativos em
Educacao

Representante dos
Servidores Técnico-
Administrativos em
Educacao

Representante dos
servidores Técnico-
Administrativos em
Educacao

Representante dos
servidores Técnico-
Administrativos em
Educacao

Representante discente

Ronaldo Acéacio Junior

TERMO DE POSSE Ne°
1189
Vencimento 06/07/2021

ronaldoacaciojunior7@gmail.com

Ivo Guilherme Rocha
Felix

TERMO DE POSSE N°
1189
Vencimento 06/07/2021

ivoguilhermerf@gmail.com

Representante discente

Leandro Oliveira
Domingos

TERMO DE POSSE N°
1190
Vencimento 06/07/2021

leandrooliveira.domingos98@gam
ail.com

Representante discente

José Luiz Alves Neto

TERMO DE POSSE Ne°
1191
Vencimento 06/07/2021

j.alves.1@hotmail.com

Representante discente

Geovane Mateus
Cassimiro

TERMO DE POSSE Ne°
1193
Vencimento 06/07/2021

lanhouseecia2017@gmail.com

DRGCA

Vanja Myra Barroso
Vieira da Silveira

vanja.silveira@unifal-mg.edu.br

Ira de Lizandra
Gongalves

ira.goncalves@unifal-mg.edu.br
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